
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA  

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  

EDITAL N.º 03/2022.1 

RETIFICAÇÃO N.º 03/2022  
 

 

EDITAL Nº 03/2022 – INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS E RENOVAÇÃO DOS 

BENEFÍCIOS:  SERVIÇO CRECHE E AUXÍLIO CRECHE – 2022.1  

 

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas 

atribuições e considerando o Edital 03/2022.1 Inscrição para Seleção de Novas Vagas e Renovação dos 

Benefícios: Serviço Creche E Auxílio Creche – 2022.1;  

 

Resolve:  

 

I - Retificar o Cronograma do Serviço Creche UFBA disponível no Edital 03/2022.1 item 18.2, passando a 

vigorar os prazos abaixo: 

 

 

 

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL 

Inscrição 

 

24/01/2022 a 

14/02/2022 

 

 

 

De forma on-line no site: 

 

Publicação no site www.proae.ufba.br 

na aba creche  

Divulgação da lista de 

Inscritos  

15/02/2022 

 

Publicação no site www.proae.ufba.br 

 na aba creche  

Interposição de Recurso da 

lista de Inscritos   16/02/2022 

  no site www.proae.ufba.br 

 na aba creche  

Resultado da interposição 

de lista de Inscritos 

 17/02/2022 

 

Publicação no site www.proae.ufba.br 

 na aba creche  

Análise documental 

18/02/2022 a 16/03 

 

 

Sede da Creche UFBA 

Entrevistas com  

Os Setores de Enfermagem, 

Nutrição, Psicossocial 

(Renovação) 

14/03/2022 a 

16/03/2022 
Sede da Creche UFBA 

Divulgação do Resultado 

Preliminar 
   15/03/2022 

Publicação no site www.proae.ufba.br  na aba 

creche  

Interposição de Recursos 
16/03 a 17/03/2022 

  no site www.proae.ufba.br 

 na aba creche 

Resultado dos recursos e 

Resultado Final da Seleção 

 

18/03/2022 

Publicação no site www.proae.ufba.br, na aba 

creche  

Entrevistas com  

Os Setores de Enfermagem, 

Nutrição, Psicossocial 

(crianças novas) 

 

21/03 a 25/03/2022 

Conforme Agendamento 

 

Sede da Creche 

 

 

Reunião de Posse da Vaga  

 

29/03/2022 

Local a ser divulgado no período de entrevista 

 

Horário: 8h às 9h30min 

Divulgação da posse de 

vaga 

 

30/03/2022 

Publicação no site www.proae.ufba.br  na aba 

creche  

http://www.proae.ufba.br/
http://www.proae.ufba.br/
http://www.proae.ufba.br/
http://www.proae.ufba.br/
http://www.proae.ufba.br/
http://www.proae.ufba.br/
http://www.proae.ufba.br/
http://www.proae.ufba.br/


 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA  

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  

EDITAL N.º 03/2022.1 

RETIFICAÇÃO N.º 03/2022  
 

Interposição de recurso de 

indeferimento da posse de 

vaga 

31/03/2022 

 site www.proae.ufba.br  

 na aba creche  

 

 

Divulgação da Lista 

Definitiva da Posse de Vaga 

 

01/04/2022 

Publicação no site www.proae.ufba.br aba 

creche  

*Início da Adaptação das 

crianças (conforme 

cronograma a ser divulgado 

na reunião de posse) 

 

04/04/2022 
Sede da Creche UFBA 

 
 

Salvador, 16 de março de 2022, 

 

 

Cássia Virgínia Bastos Maciel  

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 
 

http://www.proae.ufba.br/
http://www.proae.ufba.br/

